Icgatus et nuntiuR noster omnino, nuUaque persona vel magna vel parva, sœ-

cularis aut ecclesiastica ,
prsedictos fidèles nostros Lucanos contra hanc no-

stram concessionem gravare audeat, vel modo aliquo perturbare. Quod si quis

attemptaverit , centum libras auri puri pro pœna componat,dimidiam camerse

nostrae, et reliquam passis injuriam. Unde et praesentem paginam inde conscri-

ptam majestatis nostrae sigillo jussimus communiri. Hujus rei testes sunt Vol-

f )
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chcrins, patriarca Aquile^tensiR ; Joanncs , cpUcopus cancellariti» ; Henriciis,

mnntiianiis episcopus, vicarius cnr'ap, Joannus , cpiscopiiA llorentiniiH; Rober-

tiis, lucanuR episcopus; llilebrandu», coiiie» Tiisciœ ; Guido , cornes de Gur-

vis; Menicardus, cornes de Giirvis ; Azzeliniis de Trevislo ; Salin^uerra de Fer-

raria; Henricus, marisclialcus de Calidia ; Ciino de Minchonber, et alii quain

pi lires.

Ego Conradiis Spirensis ; episcopus imperialis , aulœ cancellarius, vjce do-

mini Tcdicis ; coloniensis arcliiepi$copi> totius Italise arcliicancellarii,rccogiiovi.

Acta sunt liicc anno Dominicœ Incarnationis mccix , régnante domino Oc-

tone quarto Romanor. Imperat. gloriosissimo, anno imperii ejus primo.

Datum apud Fulgineum , per manum Gualtlierii , imperialis aulae protono-

tarii, secundo idus decembris.

Frédéric Barberousse , en 1164 , confirma le merum et mixtvin imperium

à révêque deLucques sur un grand nombre de pays, de villages et de cliâ-

teaux
,
piissimorum antecessorum nostrorum exempta secuti ; l'évèque y

est autorisé ad legem et justitiam/aciendam , gubernandumque per te

et per tuum nuptium , ita sicut nos et nosler nuptius agere debuissemus.

La même commune veut acquérir des droits sur ses voisins , ot voilà un

diplôme de Frédéric II qui vient de les lui octroyer (1244) :

In nomine sanctœ et individuae Trinitatis , Fredericns , divina favente cle-

mentia, Rom., imperat., semper Augustus, et Siciliœ rex.

Liberalitas imperialis récompensât in praemiis impensa fldelium servitia

quœ mercntur. Ea propter, per prœsentis privilegii nostri tenorem notum fieri

volumus universis imperii iidelibus tam praesentibus quam futuris qnod com-

mune civitatis Lucae fidèles nostri, majestati nostrœ humiliter supplicarunt,

ut caslruni Moironis, Montisfegatensis, et castrum Luliani, quao sunt de Car-

fagnana cum omnibus eoruin , et cujusquc eoruin rationibus , pertinentiis
,

jurisdiclionibus et districtu eis conccdere in perpetuum , et daie licentiain